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Karmøy kommune - Uttalelse til søknad om utriggere fra 
eksisterende brygge gnr108 bnr24 Storevikvegen 37   

Vi viser til oversendelse datert 13.10.2023. Vi beklager at vi ikke klarte å overholde 
svarfristen. 
  
Bakgrunn  
Tiltaket gjelder etablering av utrigger fra eksisterende brygge/molo, figur 1. Omsøkte tiltak 
ligger i formål fiske i gjeldende kommuneplan. Området er markert KL, fiske-/kaste- og 
låssettingsplasser. Området er uregulert. 
 
Det søkes om dispensasjon fra  

 Byggeforbudet i 100-meters beltet, pbl. § 1-8.  
 Arealformål i sjø, fiske 

 

 
Figur 1) viser tiltaket (utriggere) inntegnet i eksisterende bølgebryter 
 
Fiskeridirektoratets rolle  
Fiskeridirektoratet har som oppgave å medvirke i planlegging etter plan- og bygningsloven 
når fiskeri- og havbruksinteresser i kyst- og sjøområder blir berørt. Interessene vi skal ivareta 
er nærmere omtalt i vår planveiledning på Arealplaner (fiskeridir.no).  
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Registreringer i Yggdrasil  
I vårt kartverktøy Yggdrasil (fiskeridir.no) er det i området søknaden gjelder registrert et 
regionalt viktig gytefelt for kysttorsk (feltet dekker hele Førresfjorden). Like sør for tiltaket, er 
det registrert et lite, men svært viktig ålegrassamfunn. Det er også registrert låssettingsplass 
for sild, makrell, sei og brisling like sør for tiltaket. Figur 2 illustrerer situasjonen i området.  
 

 
Figur 2) eksisterende bølgebryter vises midt i bildet, ålegrassamfunn markert i grønn farge nært land sør for 
tiltaket og låssettingsplass markert i rødt. 
 
Vurdering  
Fiskeridirektoratet er enig i kommunens vurdering om at:  
«Eiendommen er en allerede bebygd fritidseiendom i LNF. Eiendommen har adkomst via 
sjø, og omsøkt utrigger planlegges forankret i eksisterende godkjent bølgebryter. Tiltaket 
omsøkes for å gjøre ferdsel og av/-påstigning sikrere, og for at båtene skal ligge tryggere. 
Kommunens naturforvalter tilbakemelder at tiltaket trolig gir liten direkte påvirkning på 
naturmangfoldet i området. Tiltaket anses å ikke hindre ferdsel, opphold eller friluftsliv mer 
enn før, men vil tilrettelegge for tryggere atkomst til eksisterende fritidsbolig. Tiltaket 
medfører ingen inngrep i sjøbunnen eller på land, og kommunen vurderer at tiltaket i liten 
grad vil endre dagens situasjon.» 
  
Det er allerede en godkjent bølgebryter på stedet og omsøkte utriggere skal forankres i 
bølgebryteren, og det skal ikke gjøres inngrep i sjøbunnen. Vi mener tiltaket er marginalt 
også med tanke på arealbeslag og kan ikke se at tiltaket vil ha vesentlige negative 
konsekvenser for fiskeri- eller havbruksinteressene, herunder det marine miljøet. 
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Generelle råd om tiltak i sjø  
For generell informasjon om virkningene utbygginger i kystsonen kan få for marine ressurser 
og marint miljø, viser vi til Havforskningsinstituttets Kunnskapsveileder for marine 
naturverdier og tiltak i kystsonen | Havforskningsinstituttet (hi.no).  
  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Erling Johan Johansen 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

  

https://www.hi.no/hi/radgivning/marine-naturverdier-og-tiltak-i-kystsonen
https://www.hi.no/hi/radgivning/marine-naturverdier-og-tiltak-i-kystsonen
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Mottakerliste: 
Karmøy kommune Pb. 167 4291 Kopervik 
 
 
Kopi til: 
Statsforvaltaren i Rogaland Postboks 59   

Sentrum 
4001 STAVANGER 

 
 
 


